
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 재난안전과 ~ 재난안전과

부서: 재난안전과

정책: 재해 및 재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방 및 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난안전과 11,560,356 8,557,742 3,002,614

국 4,125,807 2,293,451 1,832,356

특 391,922 0 391,922

도 1,192,278 722,888 469,390

시 5,850,349 5,541,403 308,946

재해 및 재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 7,362,764 4,384,646 2,978,118

국 4,108,023 2,275,667 1,832,356

특 391,922 0 391,922

도 1,177,009 707,619 469,390

시 1,685,810 1,401,360 284,450

재난예방 및 대응체계 구축 2,058,157 246,039 1,812,118

국 1,077,985 11,629 1,066,356

특 391,922 0 391,922

도 373,498 24,108 349,390

시 214,752 210,302 4,450

풍수해보험운영(보조) 11,600 6,700 4,900

도 5,800 3,350 2,450

시 5,800 3,350 2,450

307 민간이전 11,600 6,700 4,900

도 5,800 3,350 2,450

시 5,800 3,350 2,450

06 보험금 11,600 6,700 4,900

○풍수해보험료 지급 11,600 6,700 4,900경정 11,600,000원

도 5,800 3,350 2,450

시 5,800 3,350 2,450

재해복구사업 추진(보조) 1,412,568 0 1,412,568

국 727,606 0 727,606

특 391,922 0 391,922

도 291,040 0 291,040

시 2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 1,412,568 0 1,412,568

국 727,606 0 727,606

특 391,922 0 391,922

도 291,040 0 291,040

시 2,000 0 2,000

01 시설비 1,410,568 0 1,410,568

○대송 칠성천 수해복구공사(특교 23,846천원,

45조) 79,488 0 79,48879,488,000원*1식

국 39,744 0 39,744

특 23,846 0 23,846

도 15,898 0 15,898

○오천 냉천 수해복구공사(특교 56,561천원, 45

조) 188,539 0 188,539188,539,000원*1식

국 94,270 0 94,270

특 56,561 0 56,561

도 37,708 0 37,708

○오천 신광천 수해복구공사(특교 17,343천원,

45조) 57,810 0 57,81057,810,000원*1식
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부서: 재난안전과

정책: 재해 및 재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방 및 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 28,905 0 28,905

특 17,343 0 17,343

도 11,562 0 11,562

○장기 대화천 수해복구공사(특교 57,642천원,

45조) 192,141 0 192,141192,141,000원*1식

국 96,071 0 96,071

특 57,642 0 57,642

도 38,428 0 38,428

○장기 장기천 수해복구공사(특교 95,271천원,

45조) 382,917 0 382,917382,917,000원*1식

국 205,462 0 205,462

특 95,271 0 95,271

도 82,184 0 82,184

○죽장 정자천 수해복구공사(특교 25,013천원,

45조) 83,379 0 83,37983,379,000원*1식

국 41,690 0 41,690

특 25,013 0 25,013

도 16,676 0 16,676

○죽장 병보천 수해복구공사(특교 64,976천원,

45조) 255,395 0 255,395255,395,000원*1식

국 136,014 0 136,014

특 64,976 0 64,976

도 54,405 0 54,405

○흥해 곡강천 수해복구공사(특교 33,385천원,

45조) 111,283 0 111,283111,283,000원*1식

국 55,642 0 55,642

특 33,385 0 33,385

도 22,256 0 22,256

○흥해 초곡천 수해복구공사(특교 17,885천원,

45조) 59,616 0 59,61659,616,000원*1식

국 29,808 0 29,808

특 17,885 0 17,885

도 11,923 0 11,923

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○칠성천외 8개소 수해복구공사 시설부대비

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

여름철 물놀이 안전시설 설치(보조) 9,400 0 9,400

도 9,400 0 9,400

201 일반운영비 9,400 0 9,400

도 9,400 0 9,400

01 사무관리비 9,400 0 9,400

○1.일반수용비 9,400 0 9,400

-여름철 물놀이 안전시설 설치(45조)

9,400 0 9,4009,400,000원

도 9,400 0 9,400

제14호 및 제15호 태풍피해 복구(보조) 54,250 0 54,250

국 38,750 0 38,750

도 15,500 0 15,500

302 이주및재해보상금 54,250 0 54,250
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부서: 재난안전과

정책: 재해 및 재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방 및 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 38,750 0 38,750

도 15,500 0 15,500

02 민간인재해보상금 54,250 0 54,250

○8월 태풍(제14호 및 제15호) 피해 사유시설

재난지원금(45조) 54,250 0 54,25054,250,000원

국 38,750 0 38,750

도 15,500 0 15,500

2012 태풍(산바)피해복구(보조) 331,000 0 331,000

국 300,000 0 300,000

도 31,000 0 31,000

201 일반운영비 31,000 0 31,000

도 31,000 0 31,000

01 사무관리비 31,000 0 31,000

○6.임차료 31,000 0 31,000

-제16호 태풍(산바) 응급복구 장비비(45조)

31,000 0 31,00031,000,000원

도 31,000 0 31,000

302 이주및재해보상금 300,000 0 300,000

국 300,000 0 300,000

02 민간인재해보상금 300,000 0 300,000

○제16호 태풍 '산바'피해 사유시설 재난지원금

(45조) 300,000 0 300,000300,000,000원

국 300,000 0 300,000

재해대비 하천정비 4,908,581 3,742,581 1,166,000

국 3,011,000 2,245,000 766,000

도 773,000 653,000 120,000

시 1,124,581 844,581 280,000

냉천 고향의 강 조성사업(보조) 1,502,900 502,900 1,000,000

국 900,000 300,000 600,000

도 180,000 60,000 120,000

시 422,900 142,900 280,000

401 시설비및부대비 1,502,900 502,900 1,000,000

국 900,000 300,000 600,000

도 180,000 60,000 120,000

시 422,900 142,900 280,000

01 시설비 1,500,000 500,000 1,000,000

○냉천 고향의 강 정비사업 1,500,000 500,000 1,000,000

-시설비 1,075,200 75,200 1,000,0001,075,200,000원*1식

국 645,120 45,120 600,000

도 129,024 9,024 120,000

시 301,056 21,056 280,000

국가하천 유지보수사업(4대강외-하천관리)(보조) 332,000 166,000 166,000

국 332,000 166,000 166,000

401 시설비및부대비 332,000 166,000 166,000

국 332,000 166,000 166,000

01 시설비 332,000 166,000 166,000
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부서: 재난안전과

정책: 재해 및 재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해대비 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국가하천 유지보수사업(4대강외-하천관리)(45

조) 332,000 166,000 166,000경정 332,000,000원*1식

국 332,000 166,000 166,000

재무활동(재난안전과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 3,063,297 3,038,801 24,496

보전지출 63,496 39,000 24,496

반환금기타 63,496 39,000 24,496

802 반환금기타 63,496 39,000 24,496

01 국고보조금반환금 51,636 32,000 19,636

○곡강천 생태하천 조성사업

32,375 32,000 375

○2011 재해복구비 19,261 0 19,261

경정 32,375,000원

19,261,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,860 7,000 4,860

○곡강천 생태하천 조성사업 7,082 7,000 82

○2011 안전문화운동시책 및 재난예방사업

869 0 869

○2011 사랑의 안전띠 잇기사업 880 0 880

○2011 재해복구비 3,029 0 3,029

경정 7,082,000원

868,550원

880,000원

3,029,000원
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